ООО «ЭКСКОН»
AL-150 PRemium
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
Руководство по эксплуатации
150PR.000РЭ
ТУ 7399-009-11638332-2013
Сертификат соответствия                                   Декларация о соответствии ТР ТС 020/2011
№ РОСС RU.МЛ66.Н00051                                                  ЕАЭС № RU Д-RU.АЗ01.В.06070

1.7 Цветовое исполнение замков: белый (RAL 9016), коричневый (RAL 8017), серый (RAL
9006).
1.8 Пример записи при заказе:
AL-150 PRemium 12В серый, электромагнитный замок.
2 Технические характеристики
2.1 Усилие удержания якоря 1500H (150 кгс).
Класс устойчивости к взлому по ГОСТ Р 52582-2006 - U1.
2.2 Остаточное усилие удержания якоря в штатном режиме работы – 0 кгс. Остаточное усилие
удержания якоря при аварийном отключении питания - не более 100Н (10 кгс).
2.3 Допустимое колебание напряжения питания +20/-10% от номинального значения.
2.4 Габаритные размеры корпусной части (ДШВ) - 150  33  19,5 мм.
2.5 Габаритные размеры якорной пластины (ДШВ) - 117  32,5  14,5 мм.
2.6 Масса комплекта поставки – не более 0,85 кг.
2.7 Длина кабеля для подключения замка – не менее 0,4 м.
Параметры замка Значение для замка
AL-150 PRemium 12 В AL-150 PRemium 24 В
Номинальное значение
напряжения питания, В 12 24
Ток потребления по цепи
питания, А, не более  0,29 0,15
Ток потребления по цепи
управления. мА, не более  12 6
Примечание  - Токи потребления указаны для номинального значения напряжения
питания и нормальных климатических условий
Рисунок 2
3 Комплектность
3.1 Комплект поставки (рисунок 1):
- корпус замка (1)                            - 1 шт.
- якорь (2)                                         - 1 шт.
- коробка упаковочная                    - 1 шт.
- руководство по эксплуатации      - 1 шт.
- комплект крепления якоря:
штифт (3), втулка (4), втулка
проходная (5), винт М6х35 (6), кольцо
уплотнительное (7), шайба (8).
3.2 Дополнительные опции:
По отдельным заказам поставляются
следующие опции (рисунок 2):
- Монтажный L-уголок AL-150PR (1)
- Комплект крепежа 150-300-К (2)
- Планка М150 (3)
- МК AL-150PR Монтажный комплект (4)
- Комплект смещения якоря 150PR (5)
- Комплект 180P (6)
- МК AL-150PR-Inside Монтажный комплект (7)
- МК AL-150PR-U1-Glass Монтажный комплект (8)
- МК AL-150PR-Glass Монтажный комплект (9).
4 Указания по монтажу
4.1 Замок состоит из корпуса и якорной пластины. Срабатывание замка происходит при
механическом контакте рабочих поверхностей корпуса и якоря после подачи напряжения питания.